社團法人宜蘭縣教師會第9屆第4次理事會議紀錄
時間：民國103年2月26日（星期三）18時
地點：宜蘭市負郭路21號3樓本會會議室
主席：朱堯麟                                         紀錄：林宜君
出席：朱堯麟、方世齡、吳昌倫、林泰源、林義德、俞昭銘、胡玉琦、陳宣霖、黃淑萍、黃新民、陳裕傑。
列席：林清松、陳信宏、凌春痕、白立尹、朱麗蓉。。

請假：鄭嘉偉、陳雅琦、凌振峰、黃基哲。
1、 主席報告出席人數並宣布開會：
─應出席15位，己出席11位，達成會額數，主席宣布開會。
二、確認議程：
─無異議認可。
三、確認上次會議紀錄並報告執行情形：
第9屆第3次理事會會議紀錄(附件一，頁5-6)

第9屆第3次理事會會議決議執行狀況報告(附件二，頁7)
─無異議認可。
工作報告：

第9屆第4次理事會工作報告（詳見宜蘭縣教師職業工會第2-4次理事會議程手冊附件三，頁13-18）
4、 提案討論：
編號：1
提案人：秘書處
案由：處理鄭嘉偉理事請辭案。
說明：鄭嘉偉理事基於個人因素，於103年2月6日提書面辭呈，自103年3月1日辭卸本會理事與派出之全國教師會會員代表等職務。

辦法：提請理事會討論。

決議：予以慰留。(同意：10票；反對：0票)
編號：2
案由：審議本會102年11月、102年12月及103年1月日記帳、收支餘絀表、資產   負債表案。

說明：本會102年11月、102年12月及103年1月日記帳、收支餘絀表、資產負債表已編製完成，經會計查核無誤（附件三，頁8-16）。

辦法：請審議通過本案後送監事會審議。
決議：照案通過。(同意10票；反對0票)
編號：3

提案人：理事長
案由：本會會務人員聘任案。

說明：1.本會總幹事陳嘉琪小姐於103年2月1日起請辭離職，總幹事一職由秘書林宜君小姐接任。

2.聘請白立尹小姐擔任兼任秘書，協助處理各項財務及會務資料，白立尹小姐曾服務於仰山文教基金會、社團法人車禍受難者關懷協會等組織，熟悉非營利組織工作情況，工作能力佳，聘期自103年2月1日起。

辦法：請同意會務人員聘任。
決議：照案通過。(同意10票；反對0票)
編號：4
提案人：秘書處
案由：推派宜蘭縣103年中小學校長遴選委員會委員案
說明：依據宜蘭縣政府103年2月17日府教學字第1030024784號函辦理，本會就國中、國小各推派2位代表，送縣長圈選。

辦法：依據本會章程第16條之規定，提請理事會推派。
決議：推派國中代表：凌振峰、林泰源；國小代表：方世齡、詹勝凱。(同意：8票；反對：0票)
編號：5

提案人：秘書處
案由：推派本會參加中華民國全國教師會第8屆會員代表及理、監事候選人。
說明：依全教會規劃103年6月4日將召開會員代表大會，本會應推派會員代表，代表5位。原代表為鄭嘉偉、林清松、林泰源、凌振峰、陳宣霖。並建議推薦理、監事候選人。

辦法：請理事會推派代表，另推薦理、監事候選人名單，依決議函覆全教會。
決議：1.推派會員代表：朱堯麟、林泰源、林仲淮、俞昭銘、林義德。(同意：8票，反對：0票)
      2.推派理事代表：吳昌倫；推派監事代表：朱堯麟。(同意：8票，反對：0票)
編號：6

提案人：理事長
案由：本會對於商借教師相關議題之立場。
說明：就本會與縣府就商借教師相關議題討論過程說明如下：

1. 宜蘭縣政府102年3月11日府教課字第1020037758號函，102年度增置國小教師員額計畫會議紀錄六、結論事項：(二)101學年度教育處調用教師返校授課2~3節，是否列入學校教師授課時數計算，俟了解調用教師實際返校授課情形，於今(102)年下半年再予討論。

2. 本會102年9月30日宜教師會字第1020000036號函，建請  貴府提供本會有關本縣102學年度教育處調用教師返校授課情形資料。
3. 本會102年12月24日宜教師會字第1020000049號，建請縣府商借教師應依法令確實返校授課，商借時間逾8年以上之教師應同意予以歸建，以保障教師及學生權益。依據宜蘭縣政府商借所屬中小學校及幼稚園教師協助服務實施要點及宜蘭縣政府101年7月19日府教學字第1010111887號函，自101學年度起，各校商借教師於商借機關辦理業務之外，每週應返校以不超過半日為原則，各校得安排正式課程、補救教學課程、社團活動或課業輔導等，使商借教師持續從事與教學性質有關之課程或活動。經查，102學年度部分商借教師，縣府另以公文行政指導給予其公假排代，以致於每週未有返校教學之事實，此舉將使商借教師逐漸流失教學專長，折損教學功能，影響到教師服務權益及學生受教權益。另就中華民國100年度及101年度宜蘭縣總決算審核報告，審計部臺灣省宜蘭縣審計室均提出「宜蘭縣政府及所屬機關商借教師協助行政服務人數逐年增加，與人事任用制度未符，允宜研謀改善。」之建議意見。縣府102年3月14日以府教國字第1020013213號函復審計部臺灣省宜蘭縣審計室略以，將遵循監察院及審計室意見，以學生受教權益為最大考量，依業務情形進行商借人力調整，商借時間逾8年之教師將於民國 102年7月全數歸建。經查，102學年度仍有商借時間逾8年之教師尚未實際歸建。
4. 宜蘭縣政府於103年2月20日回文，公文現場傳閱。
辦法：本會針對此一議題後續作為，提請公議。
決議：1.發文給審計室。(同意：8票；反對：0票)
2.發文內容(1)回校上課2節(2)借調期限超過8年者應歸建。(同意：5票；反對：4票)
編號：7
提案人：理事長
案由：審議協辦台東大學陸森寶彌撒曲音樂會案

說明：台東大學預定將於103年6月2日19:30於宜蘭演藝廳舉辦陸森寶彌撒曲音樂會，該場音樂會門票義賣所得將作為羅東聖母醫院老人醫療大樓經費，基於其公益性及藝文推廣，本會擬同意列為協辦單位，本會協助義賣其門票。
辦法：經理事會通過後據以辦理。
決議：照案通過。(同意：7票；反對：0票)
編號：8
提案人：秘書處

案由：本會102年12月至103年2月對外代表追認及推派案。
說明：1.本會先行推派對外代表如下：

(1) 102年度宜蘭縣高級中等學校優質認證審查會推薦代表(102.12.04)：蘇敬怡老師(羅東高中)。
(2) 本縣第1屆幼兒教保服務諮詢會代表(102.12.20)：朱麗蓉老師(成功國小)。

辦法：依據本會章程第16條之規定，提請理事會追認及推派。

決議：照案通過。(同意：7票；反對0票)
編號：9
提案人：秘書處

案由：審議凱旋國中入會案。

說明：凱旋國中教師會於103年1月11日申請入會，並檢送立案證書。

辦法：依據本會章程第16條之規定，提請理事會追認及推派。

決議：照案通過。(同意：7票；反對0票)
5、 臨時動議：(無)
6、 散會：(21:14)

【附件一】

社團法人宜蘭縣教師會第9屆第3次理事會會議紀錄

時間：民國102年11月27日（星期三）18時至20時25分

地點：宜蘭市負郭路21號3樓本會會議室
主席：朱堯麟                                  紀錄：陳嘉琪

出席：朱堯麟、陳雅琦、鄭嘉偉、黃新民、俞昭銘、胡玉琦、林義德、凌振峰、陳裕傑。

列席：林清松、曹永慶、凌春痕、陳信宏。

請假：方世齡、林泰源、吳昌倫、陳宣霖、黃淑萍、黃基哲。

1、 主席報告出席人數並宣布開會：應出席15位，已出席9位，達成會額數，主席宣布開會。

2、 確認議程：無異議認可。
3、 確認上次會議紀錄並報告執行情形：
第9屆第2次理事會會議紀錄(附件一，頁4-5)

第9屆第2次理事會會議決議執行狀況報告(附件二，頁6)
無異議認可。
4、 工作報告：

第9屆第2次理事會工作報告（詳見宜蘭縣教師職業工會第2-3次理事會議程手冊附件三，頁12-17）
無異議認可。
5、 提案討論：

編號：1

提案人：秘書處

案由：本會102年8、9、10月日記帳及經費收支餘絀表案。
說明：本會102年8、9、10月日記帳及經費收支餘絀表（附件三，頁7-13）已編製完成，經會計查核無誤。

辦法：請審議通過後送監事會審議。

決議：照案通過。(贊成：6票；反對：0票)
編號：2

提案人：秘書處

案由：本會102年12月至103年2月對外代表追認及推派案。

說明：1.本會先行推派對外代表如下：

(1)聖母醫專第五屆教師申訴評議委員會委員委員(102.08.30.)：張培源(南屏國小)。

(2)第九屆宜蘭縣教師申訴評議委員會委員(102.09.06.)：鄭淑芬(復興國中)。

(3)102學年度高級中等學校身心障礙學生鑑定安置宜蘭區鑑定安置委員會委員(102.10)：陳怡慈(羅東國中)。

(4)宜蘭大學教師申訴評議委員會委員(102.11.07.)：吳昌倫(南屏國小)。

(5)103學年度國中新生分發作業委員會委員 (102.11.11.)：林泰源（復興國中）。

辦法：依據本會章程第16條之規定，提請理事會追認及推派。

決議：照案通過。(贊成：6票；反對：0票)

編號：3

提案人：秘書處
案由：本會第9屆第2次會員代表大會召開事宜。

說明：1.依本會章程第16條本會理事會之職權：一、議決會員代表大會之有關事項。

2.依本會章程相關規定擬定第9屆第2次會員代表大會召開期程如附件四。

辦法：請通過第9屆第2次會員代表大會相關事項期程。

決議：照案通過，會議地點為國華國中。(贊成：6票；反對：0票)

編號：4

提案人：秘書處
案由：本會103年度工作計畫案。

說明：本會103年度工作計畫草案詳如附件五（頁15），依本會章程第16條第1項第6款，提請理事會審議。

辦法：請審議通過本案後送監事會審議，再送會員代表大會議決。
決議：照案通過。(贊成：6票；反對：0票)
編號：5

提案人：秘書處
案由：本會103年度預算案。

說明：本會103年度預算表草案詳如附件六（頁16），依本會章程第16條第1項第6款，提請理事會審議。

辦法：請審議通過本案後送監事會審議，再送會員代表大會議決。
決議：修正後通過。(贊成：6票；反對：0票)
編號：6
提案人：秘書處
案由：本會102年度決算案。
說明：本會102年度決算表(1-10月)已編製完成，經會計查核無誤。然因本年度尚未結束，建請付委常務理事會審議。

辦法：1.審議通過102年決算表(1-10月)，全年度決算付委常務理事會審議。

2.常務理事會通過後送監事會審議，102年度決算另再送會員代表大會審 議。
決議：照案通過。(贊成：6票；反對：0票)
六、臨時動議：無。
七、散會：20時36分。
【附件二】

社團法人宜蘭縣教師會第9屆第3次理事會決議執行狀況

會議日期：103年2月26日
	案別
	議案
	決議、推選結果
	執行部門
	執行情形

	9-3-1
	本會102年8、9、10月日記帳及經費收支餘絀表案。
	照案通過後送監事會審議。
	袐書處
	依決議辦理。

	9-32-2
	本會102年8月至11月對外代表追認及推派案。
	1.聖母醫專第5屆教師申訴評議委員會委員委員(102.08.30.)：張培源(南屏國小)。
2.第9屆宜蘭縣教師申訴評議委員會委員(102.09.06.)：鄭淑芬(復興國中)。

3.102學年度高級中等學校身心障礙學生鑑定安置宜蘭區鑑定安置委員會委員(102.10)：陳怡慈(羅東國中)。

4.宜蘭大學教師申訴評議委員會委員(102.11.07.)：吳昌倫(南屏國小)。

5.103學年度國中新生分發作業委員會委員 (102.11.11.)：林泰源（復興國中）。
	袐書處
	依決議辦理。

【附件三】
[image: image3.emf] [image: image1.emf]

[image: image4.emf]

[image: image5.emf]
[image: image2.emf]
[image: image6.emf]

[image: image7.emf]

[image: image8.emf]

[image: image9.png]#i@ﬁ;-/\fa? BAHE e 1024128 B3k

*+ B

AENETE]
J—_H Be R ARATIF RERHR

FEBN-BREHFH LTS

F &N B B A] &

HEE - 102411/23-12/228% &
%32 E 12 (0982939570467 7T

%32 E1%(0982939571)640 7T
FRUN-1025 2 F & (HEmE
T E#AL0TXI69A)
HEG-ERTEABATRES
HEE 102410/23-11/228% &
%32 E1£(0982939570)333 7T
%32 12 (0982939571)883 7T

BATAE #Hh %
i
ReRBATIF R ba

/%1"
AR

ER4E - %8 3,000
RATHEHR | - - $ 36,746
B At AT IR IR $ 372,560

=4 . o : $__ 338,814
gL
‘A % 3000
SRATAF K75 WA 47 220 5y , ] $ 82,340
BATHFR-FEIAGFHR-E RBAT % 3,414
AT AR (101. 11, 06-102. 11 06)-% A48/  $ 250,000
bt o $__ 338,814

LEAanFR i
MAE s A p

[image: image10.emf]

[image: image11.png]10341 A

Btk

ME-EEYE

3t/ R A R RBATE R

B4 RARAT A7 7K OA bm
P
AR 4k
A4 » $ 3, 000
SATIEHK $ » -3, 145
2 Ak trdh $ 3_38, 814
& 3 : $ 338, 669
el
/4 $ 1, 855
BATAR K- B $ 83,340
;Eiﬁﬁ%kﬂ%ﬁﬁﬁ%k—% 23%;&4% . $ 3,474
AT B R (102, 1. 06. 103, 11. 06, )-8 R 44T $ 250,000 .
o e 5

338, 669

PAGE
5